EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 07/2023

COLEGIADO DE PROCURADORES JURÍDICOS DA AMOSC

O Coordenador do Colegiado de Procuradores Jurídicos da AMOSC, Diego

Santana, no uso de suas atribuições, CONVOCA os membros deste colegiado para

reunião:

 Data: 31 de março de 2023 (sexta-feira)

Hora: 9h

Local: AMOSC

Ordem do dia:

1. Discussão acerca do reajuste do piso salarial de professores da educação básica

para 2023;

2. Legislação Municipal - Aspectos importantes sobre o Processo de Escolha dos

Conselheiros Tutelares;

3. Cumprimento das metas do Saneamento Básico - TACs;

4.   Aspectos relevantes acerca do arbitramento prévio da base de cálculo do ITBI pelo

Município;

5. Discussão acerca da Licitação Horas Máquinas;

6. Assuntos gerais;

7. Eleição da Diretoria do Colegiado de Procuradores para 2023.

Solicita-se ainda que os membros do colegiado enviem por e-mail temas que

entendam pertinentes para discussão.

As sugestões deverão ser encaminhadas até o dia 29 de março de 2023 para:

juridico@amosc.org.br.

Chapecó-SC, 20 de março de 2023.

Diego Santana

Coordenador do Colegiado de Procuradores Jurídicos da AMOSC

Luiz Junior Peruzzolo

Assessor Jurídico da AMOSC

file:///C:/Users/Luiz%20Peruzollo/Downloads/juridico@amosc.org.br